

Số: 01 /KH-BTC

Tuyên Quang, ngày 14 tháng 7 năm 2023

KẾ HOẠCH
Tổ chức cuộc thi thiết kế logo Lễ hội Thành Tuyên

Thực hiện Quyết định số 426/QĐ-UBND ngày 30/7/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Đề án phát triển du lịch tỉnh Tuyên Quang đến năm 2025, định hướng đến năm 2030; Quyết định số 658/QĐ-UBND ngày 29/10/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Đề án Tổng thể truyền thông về du lịch tỉnh Tuyên Quang giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030; Quyết định số 698/QĐ-UBND ngày 27/12/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Đề án đổi mới tổ chức Lễ hội Thành Tuyên giai đoạn 2023-2025; Văn bản số 666/UBND-KT ngày 28/02/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc đăng ký bảo hộ nhãn hiệu “Lễ hội Thành Tuyên”; Quyết định số 615/QĐ-UBND ngày 12/6/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thành lập Ban Tổ chức Cuộc thi thiết kế logo Lễ hội Thành Tuyên. Ban Tổ chức Cuộc thi thiết kế logo Lễ hội Thành Tuyên (sau đây gọi tắt là *Cuộc thi*) ban hành Kế hoạch tổ chức, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nhằm cụ thể hóa, triển khai thực hiện có hiệu quả các Đề án của tỉnh đã ban hành: Đề án phát triển du lịch tỉnh Tuyên Quang đến năm 2025, định hướng đến năm 2030; Đề án Tổng thể truyền thông về du lịch tỉnh Tuyên Quang giai đoạn 2021-2025; Đề án đổi mới tổ chức Lễ hội Thành Tuyên giai đoạn 2023-2025...

- Chọn mẫu thiết kế logo Lễ hội Thành Tuyên nhằm góp phần khơi dậy niềm tự hào, nêu cao ý thức giữ gìn và phát huy những giá trị văn hóa truyền thống, đặc sắc của tỉnh Tuyên Quang; đồng thời để sử dụng trong các hoạt động xúc tiến du lịch, kêu gọi đầu tư, các hoạt động tuyên truyền, quảng bá hình ảnh Lễ hội Thành Tuyên đến với đông đảo khách du lịch trong nước và quốc tế; Khuyến khích khả năng và tinh thần sáng tạo nghệ thuật của các tổ chức, cá nhân vào việc tham gia sáng tác, thiết kế logo Lễ hội Thành Tuyên.

2. Yêu cầu

- Về nội dung: Tác phẩm dự thi phải thể hiện được nét độc đáo, đặc trưng, riêng có của Lễ hội Thành Tuyên, một Lễ hội trung thu đặc sắc, riêng có của tỉnh.

- Về hình thức: Logo là một tác phẩm mỹ thuật đạt được những yêu cầu về thẩm mỹ, đơn giản, dễ nhớ, dễ nhận biết, ấn tượng với công chúng... thể hiện được bản sắc văn hóa dân tộc và tính hiện đại, khái quát cao.

- Cuộc thi thể hiện tính chuyên nghiệp, nghiêm túc, an toàn, tiết kiệm, chặt chẽ, khoa học, đảm bảo tính khách quan, công tâm; được tổ chức rộng rãi trên quy mô toàn quốc, thu hút được sự tham gia đông đảo của các tổ chức, cá nhân.

II. NỘI DUNG

1. Đối tượng dự thi

- Công dân Việt Nam ở trong nước và người Việt Nam ở nước ngoài; các tổ chức trong nước đều có quyền tham gia Cuộc thi. Khuyến khích các tổ chức, cá nhân, giảng viên, sinh viên, học viên chuyên ngành thiết kế biểu trưng, đồ họa, mỹ thuật, kiến trúc, quảng cáo... tham gia Cuộc thi.

- Thành viên Ban Tổ chức, Ban Giám khảo không được phép dự thi.

2. Số lượng sản phẩm dự thi

Không hạn chế số lượng tác phẩm, các tổ chức, cá nhân tham dự Cuộc thi có thể có một hoặc nhiều sản phẩm dự thi.

3. Thời gian tổ chức cuộc thi

- Thời gian: Từ ngày 20/7/2023 đến hết 30/8/2023.

- Thời gian bắt đầu nhận tác phẩm dự thi từ ngày 20/7/2023 đến hết ngày 20/8/2023.

- Thời gian chấm vòng sơ khảo, trưng bày các tác phẩm và chấm vòng chung khảo từ ngày 20/8/2023 đến ngày 30/8/2023.

- Thời gian trao giải dự kiến: Ngày 10/9/2023.

- Thời gian cụ thể sẽ được Ban Tổ chức thông báo chính thức trên các phương tiện truyền thông, Báo, Đài của tỉnh; Trang thông tin điện tử: Dulichtuyenquang.gov.vn và lehoithanhtuyen.com.vn.

4. Quy định về tác phẩm

- Tác phẩm dự thi thể hiện nét độc đáo, đặc trưng, riêng có của Lễ hội Thành Tuyên.

- Tác giả, nhóm tác giả tham dự Cuộc thi gửi bản vẽ hoàn chỉnh kèm thuyết minh về ý tưởng, ý nghĩa của logo gửi về Ban Tổ chức Cuộc thi.

- Đáp ứng các yêu cầu được quy định cụ thể trong Thể lệ cuộc thi.

5. Hồ sơ và địa điểm nhận hồ sơ dự thi

- Hồ sơ: Bản đăng ký dự thi; Bản thuyết minh thiết kế sản phẩm (theo mẫu); Tác phẩm/mẫu thiết kế; 01 đĩa CD lưu giữ số lượng mẫu.

- Địa điểm nhận hồ sơ: Trung tâm Xúc tiến đầu tư tỉnh Tuyên Quang; Địa chỉ: Số 04, đường 17/8, phường Minh Xuân, thành phố Tuyên Quang, tỉnh Tuyên Quang; Điện thoại: 02073.818792; Email: Tuvanhotrodtmdl.tqipc@gmail.com.

6. Cơ cấu giải thưởng

- 01 giải nhất, trị giá 50.000.000 đồng (*Năm mươi triệu đồng*).
- 02 giải nhì, mỗi giải trị giá 30 triệu đồng (*Ba mươi triệu đồng*).
- 03 giải ba, mỗi giải trị giá 10 triệu đồng (*Mười triệu đồng*).
- 05 giải khuyến khích, mỗi giải trị giá 5.000.000 đồng (*Năm triệu đồng*).

7. Ban Giám khảo Cuộc thi: Là các chuyên gia, người có chuyên môn am hiểu trong các lĩnh vực văn hóa, nghệ thuật, du lịch, kiến trúc, mỹ thuật, lịch sử và báo chí...

8. Công tác tuyên truyền, vận động

8.1. Nội dung tuyên truyền

- Công tác tuyên truyền tập trung về mục đích, ý nghĩa tổ chức Cuộc thi; quy định cụ thể về đối tượng dự thi, sản phẩm dự thi, quy trình, cách thức dự thi, quyền lợi và trách nhiệm của tổ chức, cá nhân tham gia dự thi được quy định cụ thể trong Thể lệ Cuộc thi.

- Tuyên truyền, vận động các cơ quan, đơn vị, tổ chức trong và ngoài tỉnh khuyến khích, tạo điều kiện cho cán bộ công chức, viên chức, người lao động, giảng viên, sinh viên... tham gia Cuộc thi.

8.2. Hình thức tuyên truyền

- Trung tâm Xúc tiến đầu tư tỉnh chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh gửi văn bản đến các cơ quan, đơn vị: Tổng cục Du lịch, Báo Du lịch, Tạp chí Du lịch; Hội kiến trúc sư Việt Nam; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch/Sở Du lịch các tỉnh, thành phố; các công ty thiết kế, mỹ thuật; Hội Văn học nghệ thuật các tỉnh, thành phố; các cơ quan báo chí Trung ương và địa phương đề nghị phối hợp tuyên truyền về Cuộc thi và vận động cán bộ, công chức, viên chức các cơ quan, đơn vị (*những người có khả năng sáng tác, thiết kế logo*) tham gia Cuộc thi.

- Tổ chức phát động, tuyên truyền rộng rãi đến các tổ chức, cá nhân, cơ quan, đơn vị trong tỉnh.

- Tăng cường tuyên truyền thông qua hình thức đăng tải tin bài, thông tin về Cuộc thi trên Cổng Thông tin điện tử của tỉnh; các Cổng/Trang thông tin điện tử của các cơ quan, đơn vị, địa phương.

- Tổ chức phát động và thông tin tuyên truyền về Cuộc thi trên Cổng thông tin điện tử tỉnh; Cổng/Trang thông tin điện tử của các sở ngành, cơ quan, đơn vị, địa phương; các Trang mạng xã hội Facebook, Zalo...; Website dulichtuyenquang.gov.vn và lehoithanhtuyen.com.vn và tuyên truyền, vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và nhân dân trên địa bàn chia sẻ thông tin trên các Trang thông tin cá nhân...

9. Thẻ lệ Cuộc thi: (Có Thẻ lệ Cuộc thi gửi kèm theo)

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Kinh phí cấp bổ sung từ nguồn ngân sách tỉnh, nguồn xã hội hóa và các nguồn hợp pháp khác.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trung tâm Xúc tiến đầu tư tỉnh

- Là cơ quan Thường trực Ban Tổ chức Cuộc thi.
- Chủ trì, tham mưu cho Ban Tổ chức Cuộc thi: Ban hành Kế hoạch, Thẻ lệ Cuộc thi; thành lập Ban Giám khảo, Tổ thư ký Cuộc thi; tổ chức chấm, chọn và trao giải thưởng; Thông báo Thẻ lệ Cuộc thi trên các phương tiện truyền thông của tỉnh; triển khai các nội dung liên quan đến công tác tổ chức Cuộc thi. Tổng hợp, tham mưu xử lý kịp thời những khó khăn, vướng mắc trong quá trình tổ chức thực hiện.
- Chủ trì, phối hợp với các sở, ban, ngành, các cơ quan liên quan trong việc tổ chức, phát động Cuộc thi theo đúng Kế hoạch, Thẻ lệ Cuộc thi do Ban Tổ chức Cuộc thi ban hành.
- Chủ trì, chuẩn bị địa điểm, các điều kiện về cơ sở vật chất, kỹ thuật, tổ chức các buổi họp của Ban Tổ chức, Ban Giám khảo và các điều kiện tổ chức Lễ tổng kết, trao giải Cuộc thi. Tham mưu danh sách đại biểu mời, gửi Giấy mời đại biểu dự Lễ tổng kết, trao giải Cuộc thi.
- Chuẩn bị, bố trí các điều kiện cần thiết tiếp, đón đại biểu, Thành viên Ban Giám khảo (đối với những người ở xa) bảo đảm chu đáo, trọng thị.
- Xây dựng báo cáo kết quả tổ chức Cuộc thi, kịch bản chi tiết và các điều kiện cần thiết tổ chức Lễ tổng kết, trao giải Cuộc thi. Chuẩn bị bài phát biểu của lãnh đạo tỉnh (gửi bài phát biểu của lãnh đạo tỉnh cho Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh trước khi diễn ra Lễ tổng kết, trao giải 10 ngày).
- Chủ trì tiếp nhận hồ sơ đăng ký, sản phẩm tham gia Cuộc thi. Cử lãnh đạo tham gia Ban Giám khảo Cuộc thi.
- Lập dự toán kinh phí tổ chức Cuộc thi, Lễ tổng kết, trao giải Cuộc thi gửi Sở Tài chính thẩm định, trình Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt theo quy định.

2. Sở Thông tin và Truyền thông: Chủ trì, phối hợp với Trung tâm Xúc tiến đầu tư tỉnh và các cơ quan liên quan triển khai thực hiện công tác tuyên truyền về Cuộc thi trên các phương tiện truyền thông của tỉnh.

3. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch: Phối hợp với Trung tâm Xúc tiến đầu tư tỉnh, Sở Thông tin và Truyền thông và các cơ quan liên quan thực hiện công tác tuyên truyền về Cuộc thi. Cử lãnh đạo đơn vị tham gia Ban Giám khảo Cuộc thi.

4. Sở Khoa học và Công nghệ: Phối hợp với Trung tâm Xúc tiến đầu tư tỉnh và các cơ quan liên quan thực hiện công tác tuyên truyền về Cuộc thi. Chủ trì, tham mưu thực hiện các quy định đối với sản phẩm dự thi về quyền sáng chế theo quy định của pháp luật. Cử lãnh đạo tham gia Ban Giám khảo Cuộc thi.

5. Sở Tài chính: Thẩm định dự toán kinh phí tổ chức Cuộc thi, Lễ tổng kết, trao giải Cuộc thi theo đề xuất của Trung tâm Xúc tiến đầu tư tỉnh; hướng dẫn thanh toán, quyết toán kinh phí bảo đảm theo đúng quy định.

6. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh: Phối hợp với Trung tâm Xúc tiến đầu tư tỉnh và các cơ quan liên quan tổ chức Cuộc thi bảo đảm theo đúng Kế hoạch, Thể lệ do Ban Tổ chức Cuộc thi ban hành. Thẩm định Bài phát biểu của lãnh đạo tỉnh tại Lễ Tổng kết, trao giải Cuộc thi; phối hợp đón, tiếp đại biểu về dự Lễ tổng kết, trao giải Cuộc thi.

7. Ban Quản lý các Khu du lịch tỉnh: Phối hợp với Trung tâm Xúc tiến đầu tư tỉnh và các cơ quan liên quan thực hiện công tác tuyên truyền về Cuộc thi. Cử lãnh đạo đơn vị tham gia Ban Giám khảo Cuộc thi.

8. Báo Tuyên Quang, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh, Cổng Thông tin điện tử tỉnh

- Tổ chức tuyên truyền, đăng tải Kế hoạch, Thể lệ Cuộc thi trên Báo Tuyên Quang, Báo Tuyên Quang online, trên sóng Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh và trên Cổng Thông tin điện tử tỉnh; phối hợp với các cơ quan Báo, Đài phát thanh và Truyền hình, Cổng Thông tin điện tử các tỉnh, thành phố đưa tin, bài về Cuộc thi.

- Báo Tuyên Quang, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh cử lãnh đạo đơn vị tham gia Ban Giám khảo Cuộc thi.

9. Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh: Tuyên truyền, vận động, khuyến khích các nghệ nhân, nhà điêu khắc, mỹ thuật,... tham gia Cuộc thi. Cử lãnh đạo đơn vị tham gia Ban Giám khảo Cuộc thi.

10. Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh, Hội Doanh nhân trẻ tỉnh: Tuyên truyền, vận động, khuyến khích các doanh nghiệp, các cơ sở sản xuất, kinh doanh mỹ thuật... hưởng ứng tham gia Cuộc thi.

11. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh; các cơ quan, đơn vị; Ủy ban nhân dân huyện, thành phố

- Đăng tải Kế hoạch, Thể lệ Cuộc thi trên Trang thông tin điện tử của các cơ quan, đơn vị, địa phương để tuyên truyền về Cuộc thi.

- Tổ chức tuyên truyền, thông tin rộng rãi đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, đoàn viên, hội viên và nhân dân trên địa bàn (*những người có khả năng sáng tác, thiết kế logo về Lễ hội Thành Tuyên*) để biết và tham gia Cuộc thi.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Cuộc thi thiết kế logo Lễ hội Thành Tuyên, đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp triển khai thực hiện./.

**TM. BAN TỔ CHỨC
TRƯỞNG BAN**

Nơi nhận: 

- Thương trực Tỉnh ủy; | (báo cáo)
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;
- Tổng cục Du lịch;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Ủy ban MTTQ và các tổ chức CT-XH tỉnh;
- Báo Du lịch, Tạp chí Du lịch;
- Hội kiến trúc sư Việt Nam;
- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch/Sở Du lịch các tỉnh, thành phố;
- Các sở, ban, ngành, cơ quan, đơn vị thuộc tỉnh;
- Hội Văn học nghệ thuật các tỉnh, thành phố;
- Các công ty thiết kế, mỹ thuật;
- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh;
- Hội Doanh nhân trẻ tỉnh;
- UBND huyện, thành phố;
- Thành viên BTC Cuộc thi;
- Lưu: VT, THVX (Ntg)



**PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH
Hoàng Việt Phương**

THẺ LỆ

Cuộc thi thiết kế logo Lễ hội Thành Tuyên

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số: 01 /KH-BTC ngày 14/7/2023 của Ban Tổ chức Cuộc thi)

I. NỘI DUNG, CHỦ ĐỀ ĐỐI TƯỢNG DỰ THI

1. Nội dung, chủ đề

Thông qua hình tượng nghệ thuật, logo Lễ hội Thành Tuyên có tầm khái quát những giá trị tiêu biểu, nét độc đáo, đặc trưng, riêng có của Lễ hội Thành Tuyên.

Logo phải nêu được tinh thần của Lễ hội Thành Tuyên, khơi dậy niềm tự hào, nêu cao ý thức giữ gìn và phát huy truyền thống lịch sử, những giá trị văn hóa đặc sắc của tỉnh Tuyên Quang.

2. Đối tượng tham gia

- Công dân Việt Nam ở trong nước và người Việt Nam ở nước ngoài; các tổ chức trong nước đều có quyền tham gia Cuộc thi. Khuyến khích các tổ chức, cá nhân, giảng viên, sinh viên, học viên chuyên ngành thiết kế logo, đồ họa, mỹ thuật, kiến trúc, quảng cáo... tham gia Cuộc thi.

- Thành viên Ban Tổ chức, Ban Giám khảo không được phép dự thi.

II. TÁC PHẨM DỰ THI

1. Bố cục của logo Lễ hội Thành Tuyên thể hiện được ý tưởng của mẫu thiết kế, đơn giản, hài hòa, có tính mỹ thuật và khái quát cao, rõ nét, dễ hiểu, dễ nhận biết và thuận lợi cho việc in ấn, phóng to, thu nhỏ, đắp nổi, gia công được bằng mọi chất liệu.

2. Mỗi tác giả được gửi nhiều tác phẩm dự thi. Đồng thời, mỗi tác phẩm đều có bài thuyết trình ý tưởng, ý nghĩa nội dung của phương án thiết kế, cụ thể:

- Mỗi tác phẩm dự thi phải có phần thuyết minh riêng, nêu rõ ý tưởng sáng tác, ý nghĩa tác phẩm, (không quá 200 từ). Sử dụng font chữ Times New Roman, size 14 trên giấy A4. Mặt trước của trang giấy A4 là logo được in màu, kích cỡ mỗi chiều không quá 15cm đặt giữa trang giấy; phía dưới bên phải của trang giấy là logo thu nhỏ được in một mẫu có màu giống như mẫu lớn, một mẫu chỉ là màu đen trắng, kích cỡ mỗi chiều không quá 3cm, có sắc độ đúng với màu biểu trưng gốc dự thi.

- Mặt trước tờ giấy in mẫu dự thi không ghi tên tác giả. Mặt sau tờ giấy này cũng không ghi tên tác giả mà chỉ ghi mã số của mẫu logo dự thi gồm các số và chữ số do thí sinh tự chọn.

3. Tác giả chịu trách nhiệm về bản quyền tác phẩm dự thi của mình theo quy định của pháp luật. Nếu phát hiện có vi phạm bản quyền tác giả sau khi đã công bố giải thưởng, Ban Tổ chức Cuộc thi sẽ hủy bỏ kết quả xếp loại và thu hồi giải thưởng đối với tác phẩm đó; đồng thời không chịu trách nhiệm khi có xảy ra tranh chấp quyền tác giả của tác phẩm.

4. Tác phẩm được chọn làm logo Lễ hội Thành Tuyên được đưa vào sử dụng, tác giả nhận được giải thưởng, bản quyền tác phẩm thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang. Ban Tổ chức không trả lại các tác phẩm tham dự Cuộc thi trong bất kỳ trường hợp nào và được toàn quyền sử dụng các tác phẩm đạt giải để phục vụ các hoạt động của tỉnh Tuyên Quang (Ban Tổ chức sẽ lựa chọn 01 mẫu logo trong số các tác phẩm đoạt giải để làm logo chính thức của Lễ hội Thành Tuyên).

5. Ban Tổ chức Cuộc thi chỉ nhận tác phẩm dự thi hợp lệ gồm:

- Tác phẩm dự thi.
- Bản thuyết minh nội dung, ý nghĩa tác phẩm dự thi.
- Mỗi tác giả có thể lưu giữ số lượng mẫu gửi dự thi trong 01 đĩa CD/USB. Mẫu được tác giả chép, lưu có độ phân giải tốt nhất. Đĩa CD/USB dành cho Ban Tổ chức chiếu, hoặc in tư liệu trình bày trước Ban giám khảo (nếu cần).

- Phiếu đăng ký dự thi được điền đầy đủ thông tin: Họ tên/Tổ chức, địa chỉ, số điện thoại, email và mã số của mẫu gốc dự thi. Lưu ý: Mã số tự chọn phải thống nhất với mẫu dự thi. Bản thuyết minh và phiếu đăng ký dự thi kèm theo từng mẫu logo dự thi.

- Văn bản thỏa thuận của tập thể các tác giả ủy quyền cho một hoặc nhóm tác giả đứng ra đại diện dự thi (nếu tác phẩm dự thi thuộc nhiều tác giả): Tất cả bỏ vào phong bì lớn, bên ngoài ghi rõ Bài dự thi "Tác phẩm tham gia Cuộc thi sáng tác logo Lễ hội Thành Tuyên". Bên trên ghi họ tên, địa chỉ người dự thi; số lượng mẫu dự thi...

- Bài dự thi thể hiện không đúng, đủ các quy định nêu trong Thể lệ này được xem là không hợp lệ.

6. Tác giả gửi tác phẩm dự thi đồng nghĩa với việc chấp nhận Thể lệ của Cuộc thi Thiết kế logo Lễ hội Thành Tuyên.

III. TIÊU CHÍ ĐÁNH GIÁ

Hệ thống tiêu chí để đánh giá các logo gồm:

1. Ý tưởng của mẫu thiết kế;
2. Sự độc đáo sáng tạo của mẫu thiết kế;
3. Thể hiện được giá trị cốt lõi của Lễ hội Thành Tuyên;

4. Tính thẩm mỹ, khoa học của mẫu thiết kế;
5. Thuận lợi cho việc in ấn, phóng to, thu nhỏ, đắp nổi, gia công được bằng mọi chất liệu;
6. Khả năng dễ nhớ, dễ nhận biết của mẫu thiết kế.

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM NHẬN TÁC PHẨM DỰ THI

1. Thời gian tổ chức cuộc dự thi

- Thời gian: Từ ngày 20/7/2023 đến hết 30/8/2023.
- Thời gian bắt đầu nhận tác phẩm dự thi từ ngày 20/7/2023 đến hết ngày 20/8/2023.
- Thời gian chấm vòng sơ khảo, trưng bày các tác phẩm và chấm vòng chung khảo từ ngày 20/8/2023 đến ngày 30/8/2023.
- Thời gian trao giải dự kiến: Ngày 10/9/2023.
- Thời gian cụ thể sẽ được Ban Tổ chức thông báo chính thức trên, Cổng Thông tin điện tử của tỉnh; Trang thông tin điện tử: ***Dulichtuyenquang.gov.vn*** và ***lehoithanhuyen.com.vn*** và các phương tiện truyền thông khác.

2. Địa điểm nhận hồ sơ dự thi

- Đơn vị: Trung tâm Xúc tiến đầu tư tỉnh Tuyên Quang;
- Địa chỉ: Số 04, đường 17/8, phường Minh Xuân, thành phố Tuyên Quang, tỉnh Tuyên Quang;
- Điện thoại: 02073.818792;
- Email: ***Tuvanhotrodtmdl.tqipc@gmail.com***.

V. QUY TRÌNH XÉT CHỌN VÀ CHẤM GIẢI

1. Vòng sơ khảo

Ban Tổ chức và Ban Giám khảo sẽ chọn 100 tác phẩm.

2. Vòng chung khảo

- Ban Tổ chức và Ban Giám khảo tuyển chọn 30 mẫu vào vòng chung khảo để tác giả tiếp tục chỉnh sửa theo ý kiến của Ban giám khảo.
- Từ 30 mẫu đã chỉnh sửa; Ban Giám khảo tiếp tục xem xét để chọn lấy 19 mẫu có chất lượng nhất đề nghị các tác giả chỉnh sửa, bổ sung hoàn chỉnh tác phẩm. Căn cứ kết quả bình chọn, chấm điểm Ban giám khảo xét chọn 01 mẫu để trao giải nhất, 03 mẫu để trao giải nhì, 05 mẫu để trao giải ba và 10 mẫu để trao giải khuyến khích.

- Công bố kết quả và trao giải thưởng: Ban Tổ chức sẽ thông báo cụ thể.

3. Quy định về bản quyền đối với những tác phẩm đạt giải

Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang sở hữu bản quyền sử dụng vô thời hạn.

4. Hồ sơ dự thi gồm

- Phiếu đăng ký dự thi
- Tác phẩm dự thi.
- Bản thuyết trình nội dung, ý nghĩa tác phẩm dự thi, mỗi tác phẩm một thuyết minh.
- 01 đĩa CD/USB lưu bản gốc thiết kế logo mặt ngoài đĩa CD/USB có ghi họ tên, địa chỉ, đơn vị công tác.
- Văn bản thỏa thuận của tập thể các tác giả ủy quyền cho một hoặc nhóm tác giả đứng ra đại diện dự thi (nếu tác phẩm dự thi thuộc nhiều tác giả).

VI. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

- 01 giải nhất, trị giá 50.000.000 đồng (*Năm mươi triệu đồng*).
- 02 giải nhì, mỗi giải trị giá 30 triệu đồng (*Ba mươi triệu đồng*).
- 03 giải ba, mỗi giải trị giá 10 triệu đồng (*Mười triệu đồng*).
- 05 giải khuyến khích, mỗi giải trị giá 5.000.000 đồng (*Năm triệu đồng*).

VII. THÀNH PHẦN BAN GIÁM KHẢO

Ban Giám khảo do Trưởng Ban tổ chức quyết định thành lập gồm các nhà chuyên môn có kinh nghiệm và uy tín nghề nghiệp, có trách nhiệm:

1. Xây dựng thang, bảng điểm theo tiêu chí tại mục III Thẻ lệ này, trình Trưởng Ban tổ chức ban hành;
2. Làm việc trung thực, công tâm, khách quan và đánh giá chấm điểm các tác phẩm dự thi một cách chuyên nghiệp, cụ thể;
3. Làm việc theo nguyên tắc: Ban giám khảo thảo luận tập thể các tác phẩm dự thi, sau đó từng thành viên Ban giám khảo chấm điểm và bỏ phiếu kín đối với từng tác phẩm dự thi theo đúng thang điểm đã được ban hành;
4. Tùy theo số lượng số lượng tác phẩm dự thi nhận được, có thể tổ chức xét sơ khảo để thống nhất chọn các mẫu logo đáp ứng các tiêu chí quy định trước khi xét chính thức và đánh giá theo thang, bảng điểm.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

PHIẾU ĐĂNG KÝ DỰ THI
Cuộc thi Thiết kế logo Lễ hội Thành Tuyên

Kính gửi: Ban Tổ chức Cuộc thi Thiết kế logo Lễ hội Thành Tuyên

Tên tổ chức, cá nhân:.....

Nghề nghiệp:.....

Địa chỉ:.....

Điện thoại:..... Fax:.....

Email:.....

Người đứng đại diện:.....

Điện thoại di động:.....

Là tác giả của tác phẩm dự thi (mã số dự thi đồng nhất với tác phẩm dự thi):.....

Hồ sơ gồm có: (Đánh dấu x vào mục nếu có tài liệu)

1. Phiếu đăng ký dự thi: Có Không

2. Tác phẩm hoàn chỉnh: Có Không

3. Bản thuyết minh tác phẩm: Có Không

4. Văn bản thỏa thuận của tập thể các tác giả ủy quyền cho một hoặc nhóm tác giả đứng ra đại diện dự thi (nếu tác phẩm dự thi thuộc nhiều tác giả):
 Có Không

Tôi xin đăng ký tham gia Cuộc thi thiết kế logo Lễ hội Thành Tuyên. Tôi xin cam đoan các tác phẩm dự thi là tác phẩm gốc, do tôi sáng tác, không phải phiên bản sao chép hoặc đang có tranh chấp quyền sở hữu. Nếu sai tôi xin hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật./.

....., ngày.....tháng.....năm 2023

Đơn vị, cá nhân đăng ký

(Ký và ghi rõ họ tên)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

BẢN THUYẾT MINH TÁC PHẨM

Kính gửi: Ban Tổ chức Cuộc thi thiết kế logo Lễ hội Thành Tuyên

Mã số tác phẩm dự thi:.....

TT	Thuyết minh về ý tưởng thiết kế tác phẩm	Kích thước/ hình thức tác phẩm (cm)			Màu sắc	Ghi chú
		Dài	Rộng	Cao		

Tôi xin cam đoan tác phẩm dự thi là tác phẩm gốc do tôi sáng tác, không phải phiên bản sao chép hoặc đang tranh chấp quyền sở hữu. Nếu sai tôi xin hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật./.

..... ngày..... tháng..... năm 2023
Đơn vị, cá nhân đăng ký
(Ký và ghi rõ họ tên)